
 
 
 
 

 
 

 
DIREZIONE DIDATTICA SECONDO CIRCOLO PERUGIA  

Via Magno Magnini , 11 – 06127 PERUGIA 
Tel. 075/5010600 Fax 075/5010746 – e mail: 

pgee00200l@istruzione.it- P.E.C.: ​pgee00200l@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 80002130542 Codice Meccanografico: PGEE00200L 

Cod. Fatturazione: UF5IUH 
 
 
Cod. Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-UM-2018-70  
CUP: G97I1700063307 
 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,           
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per          
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I  - Istruzione – Fondo di Rotazione  
In coerenza con Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2               
– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello            
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Sottoazione 10.2.2A            
“Competenze di base” - Avviso Pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e             
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “Cittadinanza Digitale” Prot.            
2669 del 03/03/2017  “Pensa, prima di tremare!” 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

- Visto l’Avviso Pubblico Prot.2669 del 03/03/2017 per la realizzazione di progetti per            
lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle             
competenze di “Cittadinanza Digitale” Fondi Strutturali Europei – Programma         
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”          
2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e         
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I  - Istruzione – Fondo di Rotazione  
In coerenza con Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo             
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante           
il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2             
Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” - Avviso Pubblico per lo sviluppo del            

                                                                                                   

 

 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002442 - 02/04/2019 - B32d - progetti. - U

mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it
mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it


 
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di            
“Cittadinanza Digitale” Prot. 2669 del 03/03/2017  “Pensa, prima di tremare!” 

 
- Vista ​la Nota autorizzativa Prot. AOODGEFID 25954 del 26/09/2018 della proposta           

progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui          
sopra; 

  
-   ​Viste ​le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 

relativi Regolamenti CE; 
 
- Vista ​la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID\Prot. n 28241 del           

30/10/2018 con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale          
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per          
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I  - Istruzione – Fondo di Rotazione  
In coerenza con Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo             
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante           
il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2             
Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” - Avviso Pubblico per lo sviluppo del            
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di            
“Cittadinanza Digitale” Prot. 2669 del 03/03/2017 - “Pensa, prima di tremare!”           
Autorizzazione progetto​. 

 
- Vista ​la delibere n. 25 del Consiglio di Circolo del 17/12/2018; 

 
- Vista ​la delibere n. 36 del Consiglio di Circolo del 13/02/2019; 

 
- Visto il proprio decreto prot. n. 2366 del 01/04/2019 di assunzione in bilancio delle              

somme assegnate per la realizzazione del progetto “Pensa, prima di tremare!” 
 
TENUTO CONTO​ della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, D. lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della L. 241/90; 
 

DETERMINA 
 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 31 del 

Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Jacopo Tofanetti 

 
 

 

                                                                                                   

 

 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002442 - 02/04/2019 - B32d - progetti. - U


